Организация Объединенных Наций S/2000/384

Совет Безопасности Distr.: General
4 May 2000
Russian
Original: English

00-41850 (R)    050500    050500
`````````

Письмо Постоянного представителя Пакистана при
Организации Объединенных Наций от 4 мая 2000 года на имя
Генерального секретаря

Имею честь обратить Ваше внимание на произошедший 3 мая 2000 года
серьезный инцидент, в ходе которого индийская армия подвергла
неспровоцированному артиллерийскому обстрелу сектор Чакоти через линию
контроля, в результате чего как минимум девять человек из числа мирных
жителей погибли, включая троих женщин, а еще 11 человек получили ранения.
Серьезные ранения также получили несколько детей.

Утром индийские войска подвергли интенсивному артиллерийско-
минометному обстрелу деревни, расположенные вблизи линии контроля в
Джамму и Кашмире. За два часа ими было произведено около 300 выстрелов.

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве документа
Совета Безопасности.

(Подпись) Шамшад Ахмад